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 تهیه ارزهای مسافرتی 
از بانک های ملی و ملت

برای  مسافرتی  ارز  تهیه  امکان 
متقاضیان از این پس عاوه بر بانک 
ملی، در بانک ملت هم با حساب 
ارزی فراهم شد. بر اساس اعام 
معاون مرکز مبادله ایران، فروش ارز 
مسافرتی از این پس عاوه بر شعب 
منتخب ارزی بانک ملی، در شعب 
منتخب ارزی بانک ملت هم انجام 
می شود. بر اساس تصمیم جدید، 
بانک مرکزی برای مسافرت های 
دریایی و ریلی ۳00 یورو و مسافرت های 
هوایی 500 یورو اختصاص داده است. 

خبر

برای مطالعه 
متن کامل این 

خبر  و سایر اخبار  
به این نشانی 
مراجعه کنید

 با تأمین ارز طی یک ماه اخیر بیش از 
2 میلیون و 100 هزار تن کالای اساسی از 

گمرکات کشورمان وارد شده است

هواپیمای 
ساخت داخل 
در نوبت پرواز

با تعیین تکلیف ایران 140 
غ،  و تغییر پلتفرم سیمر

هواپیمای مسافری ساخت 
داخل، در مرحله نهایی برای 

انجام پرواز است
خرداد سال گذشته رئیس جمهور در بازدید از شرکت 
هواپیماسازی ایران)هِسا( در اصفهان، بر طراحی و ساخت 
هواپیمای مسافربری، تأکید کرد. سید ابراهیم رئیسی، 
همچنین تابستان سال گذشته و در روز صنعت دفاعی، 
نوآوری ها در زمینه ساخت انواع پرنده ها در صنایع دفاعی 
را بسیار افتخارآمیز دانست و با اشاره به بازدید خود از صنایع 
هواپیماسازی ایران تصریح کرد: دانشمندان و نخبگان ما در 
این وزارتخانه تا یک قدمی ساخت هواپیمای مسافربری 
رسیده اند و از آنها خواسته ام که این مسیر را تا حصول 
نتیجه با قدرت و قوت ادامه دهند. اکنون پس از یک 
سال، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از تست های نهایی 
هواپیمای کوچک مسافری ساخت داخل خبر داده است.

محمد محمدی بخش در گفت و گو با »ایران« گفت: 
جزئیات بیشتر درخصوص ویژگی هواپیمای مسافری ساخت 
داخل و زمان دقیق پرواز آن هفته آینده اعام می شود.

تسریع در تخصیص 
و تأمین ارز به واردات 

کالاهای اساسی
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تیترها  رکورد ورود پول حقیقی 
به بازار سهام شکسته شد

  در جریان معاملات دیروز، بیش از 2350 میلیاردتومان پول جدید به بازار وارد شد

هفت روز از اصاح قیمت خودرو توسط شورای رقابت 
می گذرد؛ اکنون خودروسازان مجوز گرفتند که به طور متوسط 

29.5 درصد قیمت های خود را که بعد 
از یکسال ثابت مانده بود تغییر دهند. 

سال گذشته و به دستور رئیس جمهور قیمت خودروهای 
داخلی تغییر نکرد و خودروسازان علیرغم چالش در تأمین 
نقدینگی و افزایش نرخ مواد اولیه، تولید را ادامه دادند؛ آمار 
تولید با رشد 40 درصدی نسبت به سال 1400 به یک میلیون 
و ۳00 هزار دستگاه رسید؛ یعنی عدد به دست آمده فراتر از 

پیش بینی ها بوده است.

عکس: ایران

 خودروسازان تولید را 
به 2 میلیون دستگاه می رسانند

 تولید خودروسازان تا 24 فروردین سال جاری
 50 درصد افزایش یافت

12 صفحه    

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گزارش

 تصمیم گیری برای عرضه سهام پالایش نفت شازند 
با سهامداران است

شرکت پالایش نفت امام خمینی)ره( شازند، 
یکی از شرکت های پالایشی وابسته به شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی بوده 
که در اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون 
اساسی بخشی از سهام این شرکت به شرکت 
کارگزاری سهام عدالت انتقال یافت. فعالیت 
اصلی شرکت انجام عملیات پالایش و فرآورش 
نفت خام و سایر هیدروکربورها، ساختمان 
فرآورده های نفتی نظیر بنزین، نفت سفید، 
نفت گاز، نفت کوره و سوخت هواپیما است.

با این حال، سؤال این است که وضعیت 
صنعت پالایشی و شرکت پالایش نفت امام 
خمینی)ره( در سال 1401 چگونه بود؟ مجید 
رجبی کهریزی، مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت امام خمینی)ره( شازند در گفت و گویی 
به بررسی وضعیت این شرکت پرداخته که از 

نظر می گذرد:
  سال 1401 برای شرکت پالایش نفت 

شازند و صنعت پالایش چگونه بود؟
این شرکت به عنوان اصلی ترین وظیفه خود 
ضمن تاش مستمر در جهت تحقق اهداف 
فنی و عملیاتی، عاوه بر پالایش و تولید 
فرآورده های با کیفیت و کمیت برنامه ریزی 
شده، موفق شده 40 درصد فراتر از میزان 
برنامه، تولید خود را افزایش دهد که مایه 

مباهات است.
برای نمونه سال 1401 سال به نتیجه رسیدن 
همکاری های این شرکت با شرکت ها و 
پژوهشکده های دانش بنیان در بومی سازی 
ساخت کاتالیست های واحدهای پیچیده 
RCD و RFCC و بارگیری این کاتالیست ها 
بوده که ضمن قطع نیاز ارزی میلیون ها 
دلار در سال، بخش پیشرو و مهم دیگری از 
زنجیره تولید و فرآورش صنعت پالایش کشور 
بومی سازی شده و با اقتدار تهدیدها را به 

فرصت تبدیل کرد.
همچنین با همکاری پژوهشگاه صنعت نفت 
و شرکت ایمیدرو، طراحی خط تولید کک 
سوزنی که یکی از اصلی ترین مؤلفه های 
زنجیره تولید صنعت فولاد کشور است با 
پیشرفت 80 درصد طراحی پایه، یک مجتمع 
با ظرفیت 95 هزار تن در سال، بومی سازی 

خواهد شد.
  چه برنامه هایی برای افزایش تولید و 

بازدهی بیشتر در این شرکت دنبال شده 
است؟

این پالایشگاه در سال 72 با ظرفیت اولیه 
پالایش روزانه 150 هزار بشکه نفت خام سبک 

افتتاح شدکه با تاش و دانش متخصصان 
این شرکت بدون صرف هزینه سرمایه گذاری، 
خوراک آن تا 170 هزار بشکه در روز افزایش 

. یافت
درعین حال با راه اندازی فازهای دوم در 
سال های 1۳90 تا 1۳91 ضمن کیفی سازی 
ارتقای محصولات به استاندارد یورو 4 ظرفیت 
پالایشی تا 250 هزار بشکه در روز افزایش یافت 
و با کاهش نفت کوره تولیدی، تولید بنزین 
به بیش از16 میلیون لیتر و تولید گازوئیل به 
بیش از 12 میلیون لیتر در روز افزایش یافت.

بر همین اساس در حال حاضر برای افزایش 
تولید برنامه ای در دست اقدام نیست.

هم اکنون این شرکت پالایشی به عنوان 
تنها تولیدکننده سوخت کشتیرانی کم گوگرد 
مطابق با استاندارد جهانی 2020 و اولین 
شرکت پالایشی تولید کننده پروپیلن، نرمال 
هگزان و نرمال پنتان به عنوان خوراک 

پتروشیمی ها محسوب می شود.
 این شرکت پالایشی نزدیک به 16 محصول 

مختلف را تولید می کند، آیا برنامه ای برای 
تنوع بخشی بیشتر به تولیدات آن وجود دارد؟

بله در این زمینه جهت تسهیل و تنوع بخشی 
به تولید محصولات و فرآورده های ویژه با 
احداث و راه اندازی 12 بازوی بارگیری جدید 
شرایط فروش این فرآورده ها فراهم شده 
و با آماده سازی و تکمیل خطوط ارتباطی 
جدید، عرضه محصولات دیگر نیز در دست 

اقدام است.
  بررسی روند تولیدات این شرکت در زمینه 

محصولات مختلف نشان می دهد که روند 
تولید برخی محصولات افزایش یافته و میزان 

تولیدات برخی دیگر رشد چندانی نداشته 
است، علت این امر چیست؟

درخصوص 5 فرآورده اصلی سیاستگذاری 
تولید با شرکت ملی پالایش و پخش بوده و 
بر اساس برنامه اعام شده، میزان تولید به 

هر فرآورده تخصیص داده می شود.
در زمینه سایر فرآورده ها با توجه به تقاضا و 
نیاز بازار و امکانات تولید، محصولات عرضه 

. ند می شو
 با توجه به سودده بودن این شرکت، آیا 
برنامه ای برای عرضه سهام بخشی از این 

شرکت در بورس وجود دارد؟
با توجه به واگذاری بخش عمده ای از 
سهام شرکت به سهامداران غیردولتی، 
با  بورس  برای عرضه در  تصمیم گیری 

سهامداران خواهد بود.
  با وجود محدود بودن تعداد پالایشگاه ها 

در کشور، پالایشگاه سازی امری مقرون 
به صرفه و اقتصادی است یا خیر؟

سودآوری پالایشگاه ها تا حد زیادی بستگی به 
میزان پیچیدگی واحدها و نوع محصولات دارد.

بویژه هرچه پالایشگاه ها به پتروپالایش 
نزدیک تر باشند، ارزش افزوده محصولات 

بیشتر و اقتصادی تر خواهد بود.
  با توجه به مشخص بودن مشتریان 

شرکت های پالایشگاهی، چرا حاشیه سود 
شرکت ها با توجه به بالا بودن درآمد عملیاتی 

آنها پایین است؟
بخشی از این موضوع به ماهیت واحدها 
و فرایندهای تبدیلی پالایش مرتبط است، 
همچنین اختاف کم قیمت فرآورده ها با 
خوراک، حاشیه سود پالایشگاه ها را نسبت 
به سایر صنایع پایین نگه می دارد. در 
صنایعی که تولیدات آنها مستقیم به بازار 
وارد می شود، حاشیه سود به این صورت 
است. درصورت ایجاد فرایندهای تبدیلی 
و پایین دستی بیشتر حاشیه سود افزایش 

خواهد یافت.
  از بانکرینگ به عنوان زمینه ای برای کسب 

درآمد شرکت های پالایشی یاد می شود، 
پالایش نفت امام خمینی)ره( شازند در سال 
گذشته و امسال تا چه میزان موفق به انجام 

بانکرینگ شده است؟
 )ATR( تأمین سوخت مورد نیاز کشتیرانی
بطور کامل پوشش داده شده است، اما با 
توجه به اینکه بانکرینگ سود کمتری در 
مقایسه با تولید سایر فرآورده ها دارد، توجه 

به سایر فرآورده ها مرجح است.

سودآوری 
پالایشگاه ها 

تا حد زیادی 
بستگی 

به میزان 
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محصولات 

دارد.
بویژه هرچه 
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خواهد بود

تیترها

بازگشت 
مرجعیت ارزی 

به بانک مرکزی

الزامات 
افزایش تولید 

 گندم 
در سال جاری

کاهش قیمت 
اکثر محصولات 

 عرضه شده 
در بورس کالا

پاسخ نهاد ناظر به 
شبهات محمود 

واعظی، رئیس دفتر 
رئیس جمهور سابق

 بعد از افزایش بیش از 
50 درصدی خرید گندم 

در سال قبل، برآوردها 
حاکی از رشد دوباره 

تولید گندم است

26 هزار تن قیر و 20 هزار 
 تن گوگرد گرانوله 

در تالار صادراتی فروخته 
شد

8

9


